CCCLXXXVI. 

Deosebite ştiri prîvit6re la urcarea 'n scaun a lui Despot-Vodă. 

(Din Archiva ces. reg. dln Viena), 

Giouan Despot, p<;r la lddio gratia Signor di Moldauia, a Ginasprisd et alli 
altri Bogliari honorati manda salute. Dapoi siati auisati tutti comunarnen.te ch'il mio de­
siderio non e altro che liberar questo m.io paese dalie tirannie et ridurlo in buon stato, 

I 562. 
Fevruarie. 
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come gia fu in tempo delii mei Illustrissimi genitori. Vi ho liberato dai gran tiranno et 
ignobile Vaiuoda, ii quale non se sat.iua di sparger vostro sangue, et d'appropiarse a se 
le vostre facultade er hicri redutti tutti suoi schiaui con le vostre moglie et figlioli. fo 
son Jontan dela opinion di qominar a questo modo. Prima io sono vostro signor here­
ditario et non sona ignobile et vi amo come figlioli et fratelli, Et li vostri figlioli et le 
faculta vostre io voglio che da nrissuno non vi sian molestate, Sono Christiano ,· mai 
hauero piacer di sparger sangue de Christiani, non voglio che pagati trrb111to a nissuno, 
ne mancho consentiro mai che siate angarizati d'alchuno, Da voi non voglio al:tro, se 
non cne me siate fidelissimi et obedienti, et questo sara la vostra saiute, perche mio 
intenta non e · altro se non far ch'il Danubio sia confin dii mio paese di MoMauia, et 
di guerigiar di et notte con li infideli et maledetti Turchi, doue spera nela Maiesta di­
~ina mediante l'intercession de tutti santi et deli angeli et archangelii con voi valenti 
homeni et gen te bellicosa discesi dali valorosi Romani, quali hano fatto tremer iJ 
mondo, alli qualli non ha mam::hato, ne manchara mai l'animo di far ogni impresa 
gloriosa, ma solamente e stato diiffetto per non hauer vostro signor natural qual vi 
guidasse alle honorate, rmprese, Hora, Figlioli et fratelli charissimi, nostro signor lddio 
s'ha ricordato di noi et me ha posto ne! stato deli mel genitori de douc:: con voi, come 
dico, et con l'agiuto et fauor eh' hauero dai inuittissimo Imperator Ferdinando, mio 
signor clementissimo, spera in breue tempo d'aquistar li logi dela mia Moldaufa: quah 
possede ii paga110, cioe la riuiern dii Dam1bio, et non solo queli, ma la Valachia et 
poi tutta la Grecia, ne c'e alchun dubio che non siamo per hauer agiuto et fauor da 
tutti li Principi Christiani per mar et per terra contra ii commun inimico, et sempre 
con l'agiuto di Dio haueremo ,vittoria contra di loro con continuo spargimento dii loro 
sangue. Et a questo se faremo cognoscer a tutto ii mondo li veri Romani et discesi 
da queli, et ii nome nostro sara immortale et conergeremo !'imagine di nostri padrr 
quali s'hanno lassato in preda dil lupo con tanta vergogna di tutto ii mondo. Questo 
e quanto vi ho vogliuto dire et quanto desidero da voi alli parenti et seruitori 
d'Alexandro Vaiuoda perdono a tutti ogni volta che veranno a seruirme fidelmente. 
Cosi sapiate.